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Programa: 0000 - ENCARGOS ESPECIAIS

Indicador: CUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES

0,000221.000,000 0,000221.000,000221.000,000 221.000,0000,000 0,000OUM - Outras 221.000,000 A avaliar

Total do Programa: 221.000,000 221.000,000 221.000,0000,000 221.000,000 0,0000,000 221.000,000 0,000

Programa: 0101 - GESTÃO LEGISLATIVA

Indicador: SESSÕES ORDINÁRIAS E EXTRAORDINÁRIAS

0,0001.717.954,000 0,0001.717.954,0001.717.954,000 1.717.954,0000,000 0,000OUM - Outras 1.717.954,000 A avaliar

Total do Programa: 1.717.954,000 1.717.954,000 1.717.954,0000,000 1.717.954,000 0,0000,000 1.717.954,000 0,000

Programa: 0201 - GESTÃO PÚBLICA, SUPERVISÃO, COORDENAÇÃO, TRANSPARENCIA E CONTROLE

Indicador: GASTOS COM A GESTÃO ADMINISTRATIVA MUNICIPAL

0,0003.418.150,000 0,0003.418.150,0003.418.150,000 3.418.150,0000,000 0,000OUM - Outras 3.418.150,000 A avaliar

Total do Programa: 3.418.150,000 3.418.150,000 3.418.150,0000,000 3.418.150,000 0,0000,000 3.418.150,000 0,000

Programa: 0301 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Indicador: COBRANÇA JUDICIAL, PROTEÇÃO E DEFESA JURÍDICA

0,000270.000,000 0,000270.000,000270.000,000 270.000,0000,000 0,000OUM - Outras 270.000,000 A avaliar

Total do Programa: 270.000,000 270.000,000 270.000,0000,000 270.000,000 0,0000,000 270.000,000 0,000

Programa: 0401 - PROGRAMA ESTRADAS RURAIS, PONTES E BUEIROS

Indicador: CONSERVAÇÃO DE BENS DE DOMÍNIO PÚBLICO

0,0001.247.500,000 0,0001.247.500,0001.247.500,000 1.247.500,0000,000 0,000OUM - Outras 1.247.500,000 A avaliar

Total do Programa: 1.247.500,000 1.247.500,000 1.247.500,0000,000 1.247.500,000 0,0000,000 1.247.500,000 0,000

Programa: 0501 - PROGRAMA CIDADE ESTRUTURADA

Indicador: SERVIÇOS URBANOS PRESTADOS A POPULAÇÃO

0,0002.150.100,000 0,0002.150.100,0002.150.100,000 2.150.100,0000,000 0,000OUM - Outras 2.150.100,000 A avaliar

Total do Programa: 2.150.100,000 2.150.100,000 2.150.100,0000,000 2.150.100,000 0,0000,000 2.150.100,000 0,000

Programa: 0601 - PROGRAMA DE EDUCAÇÃO INFANTIL

Indicador: CRIANÇAS DE 0 A 6 ANOS ATENDIDAS

0,000200,000 0,000200,000200,000 200,0000,000 0,000Pes - Pessoas 200,000 A avaliar

Total do Programa: 200,000 200,000 200,0000,000 200,000 0,0000,000 200,000 0,000

Programa: 0701 - PROGRAMA PARA MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

Indicador: REDE MUNICIPAL DE ENSINO  ATENDIDOS
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0,000500,000 0,000500,000500,000 500,0000,000 0,000Pes - Pessoas 500,000 A avaliar

Total do Programa: 500,000 500,000 500,0000,000 500,000 0,0000,000 500,000 0,000

Programa: 0801 - PROGRAMA PARA MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO ESPECIAL E DE

Indicador: REDE MUNICIPAL DE ENSINO  ATENDIDOS

0,00050,000 0,00050,00050,000 50,0000,000 0,000Pes - Pessoas 50,000 A avaliar

Total do Programa: 50,000 50,000 50,0000,000 50,000 0,0000,000 50,000 0,000

Programa: 0901 - PROGRAMA DE MANUTENÇÃO DA CULTURA

Indicador: EVENTO CULTURAL, ARTÍSTICO MUNICIPAL

0,00061.500,000 0,00061.500,00061.500,000 61.500,0000,000 0,000OUM - Outras 61.500,000 A avaliar

Total do Programa: 61.500,000 61.500,000 61.500,0000,000 61.500,000 0,0000,000 61.500,000 0,000

Programa: 1001 - PROGRAMA DE ESPORTE E LAZER

Indicador: ESPORTE E QUALIDADE DE VIDA

0,000191.864,000 0,000191.864,000191.864,000 191.864,0000,000 0,000OUM - Outras 191.864,000 A avaliar

Total do Programa: 191.864,000 191.864,000 191.864,0000,000 191.864,000 0,0000,000 191.864,000 0,000

Programa: 1101 - FMAS/PROGRAMAS E SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Indicador: GESTÃO SERVIÇOS ASSISTENCIAIS MELHORADOS

0,000377.700,000 0,000377.700,000377.700,000 377.700,0000,000 0,000OUM - Outras 377.700,000 A avaliar

Total do Programa: 377.700,000 377.700,000 377.700,0000,000 377.700,000 0,0000,000 377.700,000 0,000

Programa: 1201 - FMAS/ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DA AÇÃO SOCIAL

Indicador: GESTÃO SERVIÇOS ASSISTENCIAIS MELHORADOS

0,000689.500,000 0,000689.500,000689.500,000 689.500,0000,000 0,000OUM - Outras 689.500,000 A avaliar

Total do Programa: 689.500,000 689.500,000 689.500,0000,000 689.500,000 0,0000,000 689.500,000 0,000

Programa: 1301 - GESTÃO DE ASSISTÊNCIA A INFÂNCIA E JUVENTUDE

Indicador: GESTÃO DA CRIANÇA E ADOLESCENTE MELHORADA

0,000200,000 0,000200,000200,000 200,0000,000 0,000OUM - Outras 200,000 A avaliar

Total do Programa: 200,000 200,000 200,0000,000 200,000 0,0000,000 200,000 0,000

Programa: 1401 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - CUSTEIO

Indicador: SAÚDE DE QUALIDADE  DIREITO DE TODOS

0,0006.500,000 0,0006.500,0006.500,000 6.500,0000,000 0,000Pes - Pessoas 6.500,000 A avaliar

Total do Programa: 6.500,000 6.500,000 6.500,0000,000 6.500,000 0,0000,000 6.500,000 0,000
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Programa: 1501 - ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - IVESTIMENTOS

Indicador: SAÚDE DE QUALIDADE  DIREITO DE TODOS

0,0006.500,000 0,0006.500,0006.500,000 6.500,0000,000 0,000Pes - Pessoas 6.500,000 A avaliar

Total do Programa: 6.500,000 6.500,000 6.500,0000,000 6.500,000 0,0000,000 6.500,000 0,000

Programa: 1601 - PROGRAMA DE PRODUÇÃO RURAL E AGROPECUÁRIA

Indicador: PRODUTORES RURAIS E AGROPECUÁRIOS ATENDIDOS

0,000402.000,000 0,000402.000,000402.000,000 402.000,0000,000 0,000OUM - Outras 402.000,000 A avaliar

Total do Programa: 402.000,000 402.000,000 402.000,0000,000 402.000,000 0,0000,000 402.000,000 0,000

Programa: 1701 - PRESERVAÇÃO E RECUPERAÇÃO AMBIENTAL

Indicador: RECUPERAÇÃO E PRESERVAÇÃO DO MEIO AMBIENTE

0,000614.500,000 0,000614.500,000614.500,000 614.500,0000,000 0,000OUM - Outras 614.500,000 A avaliar

Total do Programa: 614.500,000 614.500,000 614.500,0000,000 614.500,000 0,0000,000 614.500,000 0,000

Programa: 1801 - PROGRAMA DE GERAÇÃO DE EMPREGO

Indicador: EMPREGO E RENDA

0,000110.000,000 0,000110.000,000110.000,000 110.000,0000,000 0,000OUM - Outras 110.000,000 A avaliar

Total do Programa: 110.000,000 110.000,000 110.000,0000,000 110.000,000 0,0000,000 110.000,000 0,000

Programa: 1901 - PROGRAMA DE SANEAMENTO BÁSICO

Indicador: REDE DE AGUA E SANEAMENTO BÁSICO MELHORADO

0,00080.000,000 0,00080.000,00080.000,000 80.000,0000,000 0,000OUM - Outras 80.000,000 A avaliar

Total do Programa: 80.000,000 80.000,000 80.000,0000,000 80.000,000 0,0000,000 80.000,000 0,000

Programa: 2001 - GESTÃO DE CONSÓRCIOS PÚBLICOS E ASSOCIAÇÕES

Indicador: PARCERIAS REALIZADAS

0,00020.000,000 0,00020.000,00020.000,000 20.000,0000,000 0,000OUM - Outras 20.000,000 A avaliar

Total do Programa: 20.000,000 20.000,000 20.000,0000,000 20.000,000 0,0000,000 20.000,000 0,000

Programa: 2101 - PROGRAMA DE MANUTENÇÃO DO TURISMO

Indicador: TURISMO FOMENTADO

0,00061.500,000 0,00061.500,00061.500,000 61.500,0000,000 0,000OUM - Outras 61.500,000 A avaliar

Total do Programa: 61.500,000 61.500,000 61.500,0000,000 61.500,000 0,0000,000 61.500,000 0,000

Programa: 2201 - PROGRAMA DE MANUT. DA SEGURANÇA PÚBLICA MUNICIPAL

Indicador: CIDADÃO SEGURO
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0,00025,000 0,00025,00025,000 25,0000,000 0,000%. - Percentual 25,000 A avaliar

Total do Programa: 25,000 25,000 25,0000,000 25,000 0,0000,000 25,000 0,000

Programa: 2301 - GESTÃO DE ASSISTÊNCIA AO IDOSO E A MULHER

Indicador: GESTÃO SERVIÇOS ASSISTENCIAIS MELHORADOS

0,00016.100,000 0,00016.100,00016.100,000 16.100,0000,000 0,000OUM - Outras 16.100,000 A avaliar

Total do Programa: 16.100,000 16.100,000 16.100,0000,000 16.100,000 0,0000,000 16.100,000 0,000

Programa: 9999 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA

Indicador: EQUILÍBRIO FINANCEIRO

0,000246.012,000 0,000246.012,000246.012,000 246.012,0000,000 0,000%. - Percentual 246.012,000 A avaliar

Total do Programa: 246.012,000 246.012,000 246.012,0000,000 246.012,000 0,0000,000 246.012,000 0,000


